
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа с.Заплавное 

446673, Самарская область, Борский район, с. Заплавное, ул.Любимовка, д.25 «а»; 

Тел. (факс): 8 (84667) 2-76-42; е-mail: zaplav_sch@samara.edu.ru 

ПРИКАЗ 

от 06.09.2022 г.  № 49/25-од   

 

 

«Об утверждении состава рабочей группы  

по внедрению ВСОКО ДО и службы мониторинга  

для проведения ВСОКО ДО в детском саду с. Заплавное» 

  

  

На основании Постановления Правительства РФ от 05 августа 2013 г. № 

662 «Об осуществлении мониторинга системы образования, Приказа 

Министерства образования и науки Самарской области от 29.04.2014 № 

192-од «Об утверждении Положения о региональной системе оценки 

качества образования Самарской области» и в соответствии с п. 13 части 3, 

части 7 статья 28 Федерального Закона от 29.12.2012 г. №273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать творческую рабочую группу по разработке внутренней оценки 

качества образования (ВСОКО ДО) в детском саду с. Заплавное 

 в составе: 

Санникова Е.М. – воспитатель детский сад с. Заплавное 

Бурцева М.А. -  воспитатель детский сад с. Заплавное  

  2.Творческой группе: 

- изучить нормативное и методическое сопровождение ВСОКО; 

-положение о внутренние системы оценки качества дошкольного 

образования    (ВСОКО ДО) структурного подразделения государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области 

основной общеобразовательной школы с. Заплавное муниципального района 

Борский Самарской области — детский сад с. Заплавное; 

- программу обеспечения функционирования внутренней системы оценки 

качества дошкольного образования (ВСОК ДО) структурного подразделения 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области основной общеобразовательной школы с. Заплавное 

муниципального района Борский Самарской области — детский сад с. 

Заплавное; 

- годовую циклограмму внутренней системы оценки качества образования 

(ВСОКО ДО) в СП ГБОУ ООШ с. Заплавное; 

 



- разработать «Инструментарий для проведения процедуры ВСОКО ДО» 

к Программе обеспечения функционирования внутренней системы оценки 

качества дошкольного образования (ВСОКО ДО) структурного 

подразделения государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области основной общеобразовательной школы с. 

Заплавное муниципального района Борский Самарской области — детский 

сад с. Заплавное; 

-разработать Положение о рабочей группе по обеспечения 

функционирования внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования (ВСОКО ДО) структурного подразделения государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области 

основной общеобразовательной школы с. Заплавное муниципального района 

Борский Самарской области — детский сад с. Заплавное; 

 

 3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                              Л.С. Гусева 

       

 

 
 
 
 
 

 


		2023-04-03T13:24:28+0400
	Гусева Людмила Сергеевна




